

**Vestergade 7 P/S**  
Skolebakken 7, kl. tv.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37986941

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Wihlborg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Vestergade 7 P/S  
Skolebakken 7, kl. tv.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37986941

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Erik Wihlborg  
Morten Bondo Christensen  
Nikolaj Evaldsen  
Jakob Damm-Jakobsen

### Direktion

Erik Wihlborg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten for selskabet er at drive og udvikle ejendommen Vestergade 7, 5000 Odense C.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 611 t.kr. efter værdiregulering af selskabets investeringsejendom på 79 t.kr. til markedsværdi. Egenkapitalen udgør 31.12.2018 i alt 11.032 t.kr.

Dette vurderes af ledelsen for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.097.734</b>	<b>1.290.610</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		79.278	1.028.980
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.177.012</b>	<b>2.319.590</b>
Andre finansielle omkostninger		(566.138)	(998.542)
<b>Årets resultat</b>		<b>610.874</b>	<b>1.321.048</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		610.874	1.321.048
		<b>610.874</b>	<b>1.321.048</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		30.100.000	30.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b>30.100.000</b>	<b>30.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.100.000</b>	<b>30.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.232
Andre tilgodehavender		35.749	53.002
Periodeafgrænsningsposter		1.629	16.744
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.378</b>	<b>70.978</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>153.535</b>	<b>212.621</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>190.913</b>	<b>283.599</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.290.913</b>	<b>30.283.599</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		9.100.000	9.100.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.931.922</u>	<u>1.321.048</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.031.922</u></b>	<b><u>10.421.048</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.191.643</u>	<u>18.690.444</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>18.191.643</u></b>	<b><u>18.690.444</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	502.207	491.638
Bankgæld		0	141.310
Deposita		305.991	339.887
Modtagne forudbetalinger fra kunder		136.917	112.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.572	31.650
Anden gæld		<u>65.661</u>	<u>55.391</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.067.348</u></b>	<b><u>1.172.107</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.258.991</u></b>	<b><u>19.862.551</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>30.290.913</u></b>	<b><u>30.283.599</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	9.100.000	1.321.048	10.421.048
Årets resultat	0	610.874	610.874
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.100.000</b>	<b>1.931.922</b>	<b>11.031.922</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	28.971.020
Tilgange	<u>20.722</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>28.991.742</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	1.028.980
Årets dagsværdireguleringer	<u>79.278</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>1.108.258</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>30.100.000</u></b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,25 % pr. 31.12.2018, sidste år 3,75%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge værdien med 3,9 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1.230 t.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 1.666 m<sup>2</sup>, der primært består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Odense. Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i et enkelt lejemål.

Lejemålet er boligudlejning, hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

Ejendommen er værdiansat til 18.067 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	502.207	491.638	18.191.643	16.129.200
	<b>502.207</b>	<b>491.638</b>	<b>18.191.643</b>	<b>16.129.200</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.100 kr.
